
5000円未満

32.3%

5000円～1万円未満

37.1%

1万円～2万円未満

19.4%

2万円～3万円未満

7.7%

3万円～4万円未満

2.3%

4万円以上

1.4%

●1シーズン当たりの子ども服の予算額はいくらくらいですか？
（n=666）
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幼稚園児＆保育園児ママ（2018年／全国）
「園児の服」

調査方法 ：Webアンケート
調査対象 ：全国のあんふぁん読者、ぎゅって読者、あんふぁんWebユーザー、ぎゅってWebユーザー
調査実施時期 ：2018年8月23日～9月13日
集計数 ：666件

1シーズンの平均予算は1万773円、ユニクロ・GAP・西松屋が人気

1シーズンの平均予算は1万773円。ブランドは、普段着・おでかけ着とも「ユニクロ」「GAP」「西松屋」が人気。子ども服選びのポイントは、「デザイン」「価格」に「動きやすさ」「着心地の良さ」が続く。

幼稚園児とママの情報誌「あんふぁん」

私立幼稚園に通う園児とママのための情報誌。子育て情報はもちろん、地域密着情報を発信し子育てライフをサポートしています。

あんふぁんサイト https://enfant.living.jp

働くママと園児の情報誌「ぎゅって」
毎日が時間と勝負の保育園ママのために、しっかりと役立つ情報をコンパクトに凝縮したメディアです。

ぎゅってサイト https://gyutte.jp

リビングくらしHOW研究所
女性の意識と行動を分析・研究する、リビング新聞グループのマーケティングカンパニーです。あらゆる消費の中心に存在する女性生活者と、
より深く、効果的なコミュニケーションを実現するための情報を発信しています。
ウェブサイト https://www.kurashihow.co.jp 問い合わせ TEL  03-5216-9420 FAX 03-5216-9430

●子ども服選びのポイントは何ですか？（複数回答）
（n=666）

●子ども（園児）のおでかけ着はどこで購入していますか？
（複数回答）（n=663）

●子ども（園児）の普段着はどこで購入していますか？
（複数回答）（n=665）

平均1万773円

81.4

70.4

69.8

59.2

38.1

34.2

23.7

15.9

7.8

1.5

2.4

0% 20% 40% 60% 80% 100%

デザイン

価格が安い

動きやすさ

着心地の良さ

生地の質感が良い

色

生地・縫製が丈夫

100％綿素材

親子でリンクコーデのデザインがある

大量生産でない

その他

48.6

39.1

32.3

28.2

28.1

24.4

13.4

8.4

4.7

3.3

0% 20% 40% 60%

ショッピングモール内の店舗

ファストファッションの店舗（ユニクロ、H&Mなど）

百貨店や駅ビルなど

子ども用品専門店（アカチャンホンボ、西松屋など）

インターネット通販

アウトレットモール内の店舗

買わずにお下がりをもらう

フリマアプリ

中古衣料品や古着

その他

67.8

57.9

42.9

34.7

18.0

12.5

12.2

11.0

8.7

2.3

0% 20% 40% 60% 80%

ファストファッションの店舗（ユニクロ、H&Mなど）

ショッピングモール内の店舗

子ども用品専門店（アカチャンホンボ、西松屋など）

インターネット通販

買わずにお下がりをもらう

アウトレットモール内の店舗

フリマアプリ

百貨店や駅ビルなど

中古衣料品や古着

その他



55.1

41.5

34.8

29.7

24.3

20.5

19.6

15.8

14.3

12.8

10.7

10.3

10.0

9.8

9.2

8.7

8.3

8.1

7.7

7.5

7.1

6.8

5.7

5.0

4.2

3.2

3.2

3.2

3.0

2.7

2.7

2.7

2.6

2.6

2.4

2.3

1.8

1.5

1.5

1.4

0.8

11.3

0% 20% 40% 60%

ユニクロ

西松屋

GAP

しまむら

H&M

GU

BREEZE

無印良品

F.O.KIDS

GLOBAL WORK

HusHusH

motherways

Right-on

BRANSHES

3can4on

ZARA

ムージョンジョン

ベルメゾン

anyFAM

アプレ レクール

BeBe

ラルフローレン

ミキハウス

キムラタン

NIKE

エルフィンドール

コムサイズム

ファミリア

UNITED ARROWS green label relaxing

FOREVER21

コムサ デ モード

スキップランド

オシュコシュ

プチバトー

ベビードール

Daddy Oh Daddy

TK SAPKID

ニッセン

ビーミング ライフストアby ビームス

組曲

STUDIO CLIP

その他

●子ども（園児）の普段着に、よく買うブランドは？（複数回答）（n=663）
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幼稚園児＆保育園児ママ（2018年／全国）
「園児の服」

調査方法 ：Webアンケート
調査対象 ：全国のあんふぁん読者、ぎゅって読者、あんふぁんWebユーザー、ぎゅってWebユーザー
調査実施時期 ：2018年8月23日～9月13日
集計数 ：666件

●子ども（園児）のおでかけ着に、よく買うブランドは？（複数回答）（n=661）

22.5

20.1

17.2

14.5

13.6

13.3

12.6

9.8

9.8

9.4

8.9

8.5

8.3

8.3

7.7

7.6

7.3

7.3

6.4

6.4

5.4

5.0

5.0

4.8

4.8

4.7

4.2

4.1

3.2

3.0

3.0

2.9

2.7

2.3

2.1

1.5

1.4

1.4

1.1

0.8

0.8

13.0

0% 10% 20% 30%

GAP

ユニクロ

西松屋

BREEZE

H&M

しまむら

ラルフローレン

F.O.KIDS

ミキハウス

GU

GLOBAL WORK

BRANSHES

anyFAM

BeBe

ZARA

motherways

ファミリア

無印良品

アプレ レクール

ムージョンジョン

HusHusH

キムラタン

コムサイズム

Right-on

コムサ デ モード

3can4on

ベルメゾン

組曲

プチバトー

Daddy Oh Daddy

UNITED ARROWS green label relaxing

ベビードール

オシュコシュ

NIKE

ビーミング ライフストアby ビームス

ニッセン

FOREVER21

エルフィンドール

スキップランド

STUDIO CLIP

TK SAPKID

その他


